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Devengado

4

Subejercicio

6=(3-4)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccioén y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes M

e
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

43,402,200
30,179,000

170,000

8,956,000
0
4,097,200
0
0

24,882,234
808,711
332,718

0

3,136,106

359,000
18,596,985
553,000
40,000
1,055,714
19,500,222

13,323,825
481,000

1,198,728
1,368,000
1,671,393

150,316

386,960
820,000
100,000

10,540,000

0
0
0
10,330,000
0
0

0
210,000
0
345,000
185,000
0
0
0
0
160,000

Egresos
Ampliaciones/ o
(Reducciones) izt
2 3=(1+2)
12,444,697 55,846,897
19,444,279 49,623,279
-170,000 0
-4,272,135 4,683,865
0 0
-2,5657,448 1,539,752
0 0
0 0
-4,664,742 20,217,492
2,718,773 3,527,484
112,434 445,152
23,925 23,925
3,104,676 6,240,782
1,020,669 1,379,669
-10,908,177 7,688,808
-34,090 518,910
203,670 243,670
-906,622 149,092
19,920,634 39,420,856
4,031,395 17,355,220
131,793 612,793
2,218,384 3,417,112
-998,490 369,510
9,082,050 10,753,443
191,272 341,588
-217,126 169,834
3,874,776 4,694,776
1,606,579 1,706,579
4,171,631 14,711,631
0 0
0 0
0 0
4,051,360 14,381,360
0 0
0 0
0 0
120,271 330,271
0 0
5,443,563 5,788,563
973,571 1,158,571
205,956 205,956
0 0
4,072,460 4,072,460
0 0
187,286 347,286

55,846,897
49,623,279

0

4,683,865
0
1,639,752
0
0

20,217,492
3,527,484
445,152
23,925

6,240,782

1,379,669
7,688,808
518,910
243,670
149,092
39,420,856

17,355,220
612,793

3,417,112
369,510
10,753,443

341,588

169,834
4,694,776
1,706,579

14,711,631

0
0
0
14,381,360
0
0

0

330,271

0
5,788,563
1,158,571
205,956

0
4,072,460
0

347,286

55,846,897
49,623,279

0

4,683,865
0
1,639,752
0
0

20,217,492
3,527,484
445,152
23,925

6,240,782

1,379,669
7,688,808
518,910
243,670
149,092
38,943,084

17,355,220
612,793

3,417,112
369,510
10,275,671

341,588

169,834
4,694,776
1,706,579

14,711,631

0
0
0
14,381,360
0
0

0

330,271

0
5,788,563
1,158,571
205,956

0
4,072,460
0

347,286
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Concepto

Aprobado
1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos
Modificado
3=(1+2)

Devengado

4

Subejercicio

6=(3-4)

Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 4,290 4,290 4,290 4,290 0
Inversién Pablica 79,323,737 -5,641,210 73,682,527 69,619,089 69,619,089 4,063,439
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 69,123,737 1,985,759 71,109,497 67,973,514 67,973,514 3,135,983
Obra Publica en Bienes Propios 10,200,000 -7,626,969 2,573,031 1,645,575 1,645,575 927,456
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Fil as y Otras Pr 0 0 0 0 0 0
Inversnornes Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inv’ersu)nes en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provnspnes para annngenmas y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaci y Apor 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 19,024 117,211 136,235 136,235 136,235 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 19,024 117,211 136,235 136,235 136,235 0
(Adefas)
Total del Gasto 178,012,417 31,791,782 209,804,200 205,740,761 205,262,989 4,063,439
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