Cuenta Pública 2023 MUNICIPIO DE HUNUCMÁ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

_		Ampliaciones/	Egresos			Subejercicio
Concepto	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
vicios Personales	43,402,200	12,444,697	55,846,897	55,846,897	55,846,897	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	30,179,000	19,444,279	49,623,279	49,623,279	49,623,279	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	170,000	-170,000	0	0	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales Seguridad Social	8,956,000	-4,272,135 0	4,683,865	4,683,865	4,683,865	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	4,097,200	-2,557,448	1,539,752	1,539,752	1,539,752	
Previsiones	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	
teriales y Suministros	24,882,234	-4,664,742	20,217,492	20,217,492	20,217,492	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	808,711	2,718,773	3,527,484	3,527,484	3,527,484	
Alimentos y Utensilios	332,718	112,434	445,152	445,152	445,152	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	23,925	23,925	23,925	23,925	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	3,136,106	3,104,676	6,240,782	6,240,782	6,240,782	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	359,000	1,020,669	1,379,669	1,379,669	1,379,669	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	18,596,985	-10,908,177	7,688,808	7,688,808	7,688,808	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	553,000	-34,090	518,910	518,910	518,910	
Materiales y Suministros Para Seguridad	40,000	203,670	243,670	243,670	243,670	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1,055,714	-906,622	149,092	149,092	149,092	
rvicios Generales	19,500,222	19,920,634	39,420,856	39,420,856	38,943,084	
Servicios Básicos	13,323,825	4,031,395	17,355,220	17,355,220	17,355,220	
Servicios de Arrendamiento	481,000	131,793	612,793	612,793	612,793	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,198,728	2,218,384	3,417,112	3,417,112	3,417,112	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,368,000	-998,490	369,510	369,510	369,510	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,671,393	9,082,050	10,753,443	10,753,443	10,275,671	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	150,316	191,272	341,588	341,588	341,588	
Servicios de Traslado y Viáticos	386,960	-217,126	169,834	169,834	169,834	
Servicios Oficiales	820,000	3,874,776	4,694,776	4,694,776	4,694,776	
Otros Servicios Generales	100,000	1,606,579	1,706,579	1,706,579	1,706,579	
ansferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras rudas	10,540,000	4,171,631	14,711,631	14,711,631	14,711,631	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	
Ayudas Sociales	10,330,000	4,051,360	14,381,360	14,381,360	14,381,360	
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros	0	0	0	0	0	
Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0		0	
Donativos	210,000	120,271	330,271	330,271	330,271	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	
nes Muebles, Inmuebles e Intangibles	345,000	5,443,563	5,788,563	5,788,563	5,788,563	
Mobiliario y Equipo de Administración	185,000	973,571	1,158,571	1,158,571	1,158,571	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	205,956	205,956	205,956	205,956	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	4,072,460	4,072,460	4,072,460	4,072,460	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	160,000	187,286	347,286	347,286	347,286	

Cuenta Pública 2023 MUNICIPIO DE HUNUCMÁ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	4,290	4,290	4,290	4,290	0
Inversión Pública	79,323,737	-5,641,210	73,682,527	69,619,089	69,619,089	4,063,439
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	69,123,737	1,985,759	71,109,497	67,973,514	67,973,514	3,135,983
Obra Pública en Bienes Propios	10,200,000	-7,626,969	2,573,031	1,645,575	1,645,575	927,456
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	19,024	117,211	136,235	136,235	136,235	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	19,024	117,211	136,235	136,235	136,235	0
Total del Gasto	178,012,417	31,791,782	209,804,200	205,740,761	205,262,989	4,063,439

C. EDNA MARISA FRANCO CEBALLOS	LIC. MIGUEL ANGEL JUSTINIANO PEREZ
PRESIDENTA MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL
C. MARIA INES PECH CHUC	C. JOSE ARTURO DE LA ROSA COOL FRIAS
SECRETARIA MUNICIPAL	SINDICO MUNICIPAL